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záväzné nariadenie obce? 

 

výkon 
prenesených  

 rozpore s Ústavou Slovenskej republiky, 
ústavnými zákonmi, zákonmi a medzinárodnými zmluvami, s ktorými vyslovila súhlas Národná 
rada Slovenskej republiky a ktoré boli ratifikované a vyhlásené spôsobom ustanoveným 
zákonom. 

 

 oblasti odpadového hospodárstva? 

 

V oblasti odpadového ho  

  nakladaní s komunálnymi odpadmi a 
  miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady. 

 praktických dôvodov sa to 
 

 

O  nakladaní s komunálnymi odpadmi? 

 

 nakladaní s komunálnymi odpadmi musí 
podrobnosti o: 

a) nakladaní so zmesovým komunálnym odpadom a drobnými stavebnými odpadmi, 
b) spôsobe zberu a prepravy komunálnych odpadov, 
c)  
d) 

od  
e) spôsobe a podmienkach triedeného zberu komunálnych odpadov, najmä zberu 

1. elektroodpadov z domácností, 
2. odpadov z obalov a odpadov z neobalových výrobkov zbieraných spolu 

s obalmi, 
3. orov a automobilových batérií 

a akumulátorov, 
4. veterinárnych liekov a humánnych liekov nespotrebovaných fyzickými osobami 

a zdravotníckych pomôcok,  
5. jedlých olejov a tukov, 
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f) 
látok, 

g) spôsobe spätného zberu odpadových pneumatík, 
h) spôsobe nahlasovania nezákonne umiestneného odpadu, 
i) prevádzkovaní zberného dvora, 
j) spôsobe zberu drobného stavebného odpadu, 
k) dôvodoch nezavedenia triedeného zberu komunálnych odpadov pre biologicky 

uchynský odpad, ak si obec uplatní niektorú z výnimiek povolenú 
zákonom o odpadoch.  

 nakladaní s komunálnymi odpadmi obsahuje popis 

zmeso  objemných odpadov. 

 malej 
kompostárne, ak ich obec prevádzkuje, vrátane ich adresy, otváracích hodín, zoznamu 
odpad
zodpovednú osobu za prevádzku týchto zariadení. 

 

O  miestnom poplatku za komunálne odpady 
a drobné stavebné odpady? 

 

Miestne dane a poplatky formu zdan
a 
republiky v roku 2004 presadilo, aby poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné 
odpady 
pretransformované do podoby miestnych dan

iba na nakladanie s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi, a nie na 
iné potreby obce. 

Na rozdiel od ostat  za 
komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

 § 2 odsek 2 zákona o miestnych daniach a miestnom 
poplatku za komunálne odpady. 

 

Miestny poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady je poplatok, z ktorého obec 
 nakladania s komunálnymi odpadmi v 

záväzné nariadenie obce o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 
odpady obsahuje: 
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1. Definovanie miestneho poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 
odpady a  

 

  
  biologic  
 

 
 

 
  
  drobným stavebným odpadom, ak v obci nebol zavedený 

 

2. Definíciu poplatníka 

Poplatníkom je: 

a) fyzická osoba, ktorá má v obci trvalý pobyt alebo prechodný pobyt alebo ktorá je na 
 

 vinicu, ovocný sad, 
trvalý trávny porast el ako na podnikanie, pozemok v zastavanom území 
obce okrem lesného pozemku a pozemku, ktorý je evidovaný v katastri 

 
b) 

el ako na podnikanie, 
c) 

 

Poplatníkom nie je osoba, ktorej oprávnenie   vyplýva z povahy právneho 
 poplatníkom , ak na jeho základe 

a)   vyhradené na prechodné ubytovanie v zariadení na to 
 

b) je hospitalizovaná v zariadení poskytujúcom  zdravotnej starostlivosti, 
c) sa jej poskytuje sociálna  v zariadení sociálnych  pobytovou formou, 
d)  dôvodu plnenia povinností vyplývajúcich z pracovnoprávneho  alebo 

iného  s poplatníkom  ktorú má právo  alebo 
ju  aj poplatník, alebo 

e)  má poplatník právo  alebo ju  vykonáva pre 
poplatníka práce alebo mu poskytuje iné  v rámci výkonu svojej  a pri 
tejto  produkuje len komunálne odpady alebo drobné stavebné odpady. 

3. Vznik poplatkovej povinnosti 

( ), 
ktoré obsahuje meno a priezvisko osoby, ktorá podáva ohlásenie, adresu 
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zabezpe
  

poplatok odvíja od tohto parametra, prípadne iné údaje, ktoré obec potrebuje pre 
 

4. Sadzbu poplatku 

, 
 intervale: 

a) najmenej 0,0033 eura a najviac 0,0531 eura za jeden liter alebo dm3  komunálnych 
odpadov vrátane drobných stavebných odpadov, ak v obci nebol zavedený 

a najviac 0,1659 eura za jeden kilogram komunálnych odpadov vrátane drobných 
stavebných odpadov, ak v 
stavebného odpadu, 

b) najmenej 0,0066 eura a najviac 0,1095 eura za osobu a  
c) najmenej 0,015 eura a najviac 0,078 eura za kilogram drobných stavebných 

 
stavebného odpadu. 

5.  

 

6. Platbu poplatku 

Obec uvedie spôsob platby poplatku a termín splatnosti. 

7. M a poplatku 
a) Obec vráti poplatok alebo jeho pomernú  poplatníkovi, ktorému zanikla 

  poplatok v priebehu  obdobia a  splnenie 
podmienok na vrátenie poplatku alebo jeho pomernej  ustanovených vo 

 záväznom nariadení. 
b) Obec poplatok  alebo odpustí za obdobie, za ktoré poplatník obci  

splnenie podmienok na  poplatku alebo odpustenie poplatku a  
podklady, ktoré obec   nariadením,  ako 90 dní 
v  období sa  alebo sa  území obce. Obec 
ustanoví vo  záväznom nariadení ako doklad preukazujúci status  
alebo  potvrdenie o   len ak  alebo  

 so sídlom mimo územia Slovenskej republiky. Ak ide o  alebo  
  so sídlom na území Slovenskej republiky, na splnenie 

podmienky na  alebo odpustenie poplatku poskytne poplatník obci 
údaje v rozsahu meno, priezvisko a rodné  alebo dátum narodenia  alebo 

 ktoré sú potrebné na overenie statusu  alebo  
prostredníctvom  systému, ku ktorému má obec zriadený prístup. 
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c)  na základe  poplatníka na zmiernenie alebo odstránenie tvrdosti 
zákona vyrubený poplatok  alebo  rozhodnutím. 

8. Spôsob kontroly 

správneho platenia a  

9. Ú a   

 

 

10. Prílohy, ak sú potrebné. 

 

 záväzného nariadenia obce? 

 

nariadenia. Návrh nariadenia sa zverejní aj na webovom sídle obce v tej istej lehote. 

forme, elektronicky alebo ústne do zápis  
v 

predkladá. Na ostatné podnety nemusí navrh vtedy, ak 
nie sú zdôvodnené. 

pripomienku, ktorým pripomienkam sa vyhovelo alebo nevyhovelo a z akých dôvodov. 

pred rokovaním obecného zast  

sa vykoná vyvesením nariadenia na úradnej tabuli 
v 

vyhlásenia. 

Vyvesenie nariadenia na úradnej tabuli v obci je podmienkou jeho platnosti; okrem toho sa 
nariadenie zverejní aj na webovom sídle obce. 
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om úrade obce, ktorá ich vydala. 

 

Ktoré právne predpisy upravujú 
odpadového hospodárstva? 

 

 obecnom zriadení v 
postavenie obcí a becne záväzných nariadení. 

Z  odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

o nakladaní s komunálnymi odpadmi. 

o miestnych daniach a o miestnom poplatku za komunálne 
odpady a drobné stavebné odpady v 
miestny poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady. 


